
PrarrirD. Dr 

Jaguaruana 
0 futuro começa agora 

Ata da sessão 

Pregão Eletrônico no 2022 05 19 01-PERP 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA DE JAGUARUANACE. 

Aos 15 dias do mês de junho do ano de 2022, is 08:45hs, a Prefeitura Municipal de Jaguaruana, CNPJ - 07.615.750/0001-17, 
realizou o Pregão EletrOnico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro, Sr. Joeferson Moreira da Silva, auxiliado pela Equipe de 
Apoio formada pelos Srs. Carlos Márcio da Silva e Maria Isabel Barreto, com o objetivo de adquirir REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA DE JAGUARUANA/CE, conforme 
especificações e quantidades definidas no ato convocatório. 

(.) 

Empresas Participantes: 

MAVI DISTRIBUIDORA LTDA, CPF/CNPJ: 18.027.677/0001-89, ME/EPP: Sim 
4.F.ROUMES R.DE AGUIAR-EPP, CPF/CNPJ: 20.169.492/0001-50, ME/EPP: Não
gp: R DE CASTRO, CPF/CNPJ: 21.036.750/0001-93, ME/EPP: Sim 

SELECT- COM. E SERV LTDA, CPF/CNPJ: 40.919.130/0001-47, ME/EPP: Sim 
ANA BEATRIZ DE ARAUJO DA SILVA, CPF/CNPJ: 41.385.163/0001-17, ME/EPP: Sim 
Werbenia Amed da Silva - ME, CPF/CNPJ: 07.405.331/0001-50, ME/EPP: Sim 
FRANCISCO ANTONIO BATISTA, CPF/CNPJ: 27.605.903/0001-52, ME/EPP: Sim 

Lotes: 

Lote 1 - Diversos 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação: Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa:MAVI DISTRIBUIDORA LTDA 
CPF/CNPJ:18.027.677/0001-89 
Data Registro Oferta:18.027.677/0001-89 
Hora Registro Oferta:19:02:15 
Valor da Oferta:692.839,00 
Marca do Produto:Diversos 

Empresa:F.ROUMES R.DE AGUIAR-EPP 
CPF/CNPJ:20.169,492/0001-50 
Data Registro Oferta:20.169.492/0001-50 
Hora Registro 0ferta:18:18:17 
Valor da Oferta:678.988,00 
Marca do Produto:Diversos 

Empresa:K R DE CASTRO 
CPF/CNPJ:21.036.750/0001-93 
Data Registro Oferta:21.036.750/0001-93 
Hora Registro Oferta:17:59:24 
Valor da Ofe,rta:692.839,00 
Marca do Produto:Diversos 

Desclassificação(6es): 

*6er op 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



• 

Lances 

(` It). 01 

aguaruana 
O futuro começa agora 

Empresa:SELECT- COM. E SERV LTDA 
COF/CNPJ:40.919.130/0001-47 
Data Registro Oferta:14/06/2022 
Hora Registro Oferta:17:36:15 
Valor da Oferta:692.839,00 
Marca do Produto:Diversos 

DE t fr, 
(-3). 

C . WI
° 

1. R ncia 
••••440

6er op

Motivo da Desclassificação:Pelo fato de não terem sido recebidas as amostras determinadas em sede de edital, a 
licitante mencionada passou a ser desclassificada. 

Empresa:ANA BEATRIZ DE ARAUJO DA SILVA 
COF/CNPJ:41.385.163/000147 
Data Registro Oferta:14/06/2022 
Hora Registro Oferta:17:31:37 
Valor da Oferta:692.839,00 
Marca do Produto:Diversos 
Motivo da Desclassificação:Pelo fato de não terem sido recebidas as amostras determinadas em sede de edital, a 
licitante mencionada passou a ser desclassificada. 

Empresa: Werbenia Amed da Silva - ME 
C OF/CNPJ: 07.405.331 /0001 -50 
Data Registro Oferta:14/06/2022 
Flora Registro Oferta:16:47:58 
Valor da Oferta:692.839,00 
Marca do Produto:Diversos 
Motivo da Desclassificação:Pelo fato de não terem sido recebidas as amostras determinadas em sede de edital, a 
licitante mencionada passou a ser desclassificada. 

Empresa:FRANCISCO ANTONIO BATISTA 
COF/CNPJ:27.605.903/0001-52 
Data Registro Oferta:14/06/2022 
Hora Registro Oferta:15:48:52 
Valor da Oferta:692.839,00 
Marca do Produto:Diversos 
Motivo da Desclassificação:Julgo INABILITADA a atual licitante classificada em primeiro lugar por não ter sido 
detectado a comprovação exigida no ponto 8.24.3 do edital. 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do 
Lance 

FRANCISCO ANTONIO BATISTA 27.605.903/0001-52 15/06/20
09:02:51 22 678.500,00 

Werbenia Amed da Silva - ME 07.405.331/0001-50 
15/06/20

09:08:11 22 678.499,99 

FRANCISCO ANTONIO BATISTA 27.605.903/0001-52 15/06/20
09:08:37 22 678.200,00 

ANA BEATRIZ DE ARAUJO DA SILVA 41.385.163/0001-17 15/06/20 
22 09:09:26 678.100,00 

Werbenia Amed da Silva - ME 07.405.331/0001-50 15/06/20
09:09:32 

22 678.099,99 

ANA BEATRIZ DE ARAUJO DA SILVA 41.385.163/0001-17 15/06/20 
22 

09:09:44 678.099,00 

FRANCISCO ANTONIO BATISTA 27.605.903/0001-52 15/06/20
09:09:50 22 677.095,50 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, laguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 _p 
• 

• 



PRCVEITURA Ut 

jaguaruana 
0 flour., comaça agora 1/8t. sgiA 

-r op

ANA BEATRIZ DE ARAUJO DA SILVA 41.385.163/0001-17 15/06/20 
22 09:10:05 677.095,00 

FRANCISCO ANTONIO BATISTA 27.605.903/0001-52 15/06/20 09:10:38 22 677.000,00 

ANA BEATRIZ DE ARAUJO DA SILVA 41.385.163/0001-17 15/06/20 
22 09:10:56 676.999,00 

FRANCISCO ANTONIO BATISTA 27.605.903/0001-52 15/ 2006/ 
22 09:11:11 676.998,00 

ANA BEATRIZ DE ARAUJO DA SILVA 41.385.163/0001-17 15/06/20 
22 09:11:27 676.997,99 

K R DE CASTRO 21.036.750/0001-93 15/06/20
22 09:11:42 692.838,00 

FRANCISCO ANTONIO BATISTA 27.605.903/0001-52 15/06/20 09:11:47 22 676.995,00 

Werbenia Amed da Silva - ME 07.405.331/0001-50 15/06/20
22 09:12:27 676.994,99 

FRANCISCO ANTONIO BATISTA 27.605.903/0001-52 15/06/20 09:13:53 22 676.990,00 

SELECT- COM. E SERV LTDA 40.919.130/0001-47 15/ 206/0 
22 09:15:32 676.989,99 

FRANCISCO ANTONIO BATISTA 27.605.903/0001-52 15/06/20
22 09:15:42 676.970,00 

Werbenia Amed da Silva - ME 07.405.331/0001-50 15/06/20 09:17:01 22 676.970,01 

Werbenia Amed da Silva - ME 07.405.331/0001-50 15/06/20 09:27:41 676.969,99 

FRANCISCO ANTONIO BATISTA 27.605.903/0001-52 15/06/20 09:28:11 22 676.968,00 

Werbenia Amed da Silva - ME 07.405.331/0001-50 
15/06/20 09:28:39 22 676.967,99 

FRANCISCO ANTONIO BATISTA 27.605.903/0001-52 15/ 206/0 
22 09:29:05 676.960,00 

Werbenia Amed da Silva - ME 07.405.331/0001-50 15/06/20 09:29:09 22 676.959,99 

FRANCISCO ANTONIO BATISTA 27.605.903/0001-52 15/06/20 09:29:41 22 676.950,00 

Werbenia Amed da Silva - ME 07.405.331/0001-50 15/06/20 09:29:46 
22 676.949,99 

FRANCISCO ANTONIO BATISTA 27.605.903/0001-52 15/06/20 09:29:55 22 676.930,00 

Werbenia Amed da Silva - ME 07.405.331/0001-50 15/06/20 09:30:05 22 676.929,99 

FRANCISCO ANTONIO BATISTA 27.605.903/0001-52 15/06/20 09:30:19 22 676.920,00 

Werbenia Amed da Silva - ME 07.405.331/0001-50 15/06/20 09:30:26 22 676.919,99 

FRANCISCO ANTONIO BATISTA 27.605.903/0001-52 15/06/20 09:30:34 22 676.910,00 

Werbenia Amed da Silva - ME 07.405.331/0001-50 15/06/2022 09:30:39 676.909,99 

FRANCISCO ANTONIO BATISTA 27.605.903/0001-52 15/06/20
09:30:48 22 676.908,00 

Werbenia Amed da Silva - ME 07.405.331/0001-50 15/06/20 
22 09:30:53 676.907,99 

FRANCISCO ANTONIO BATISTA 27.605.903/0001-52 15/ 06/20 
22 09:31:00 676.900,00 

Werbenia Amed da Silva - ME 07.405.331/0001-50 15/06/ 20 
22 09:31:07 676.899,99 

FRANCISCO ANTONIO BATISTA 27.605.903/0001-52 15/06/ 20 
22 09:31:15 676.850,00 

Werbenia Amed da Silva - ME 07.405.331/0001-50 15/ 2006/ 
22 

09:32:45 675.849,99 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88)3418 1288 (88)3418 1398 

_ 
_<>> 

— 



‘.0s3"
ODE 4/c1).

6) 1 11C 
---------

I 

PREFLITURA Of 

jaguaruana
0 futuro cometa agora 

--e, c. 
0 

0/? 0,5 
8 er op eloN\ --- 

FRANCISCO ANTONIO BATISTA 27.605.903/0001-52 15/06/20
09:32:52 22 676.830,00 

FRANCISCO ANTONIO BATISTA 27.605.903/0001-52 15/06/20
09:33:09 22 675.500,00 

Werbenia Am da Silva - ME 07.405.331/0001-50 15/06/20ed 
22 09:33:20 673.499,99 

FRANCISCO ANTONIO BATISTA 27.605.903/0001-52 15/06/20
09:33:32 22 673.000,00 

Werbenia Am da Silva - ME 07.405.331/0001-50 15/06/20ed 
22 09:33:41 670.999,99 

FRANCISCO ANTONIO BATISTA 27.605.903/0001-52 15/06/20
09:33:57 22 670.500,00 

Werbenia Amed da Silva - ME 07.405.331/0001-50 15/06/20
09:34:08 22 668.500,00 

FRANCISCO ANTONIO BATISTA 27.605.903/0001-52 15/06/20
09:34:16 22 668.200,00 

Werbenia Amed da Silva - ME 07.405.331/0001-50 15/06/20
09:34:27 22 665.900,00 

FRANCISCO ANTONIO BATISTA 27.605.903/0001-52 15/06/20 09:34:37 22 665.500,00 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote 2 - Diversos 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação: Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa:SF1FC1"- COM. E SERV LTDA 
CPF/CNPJ:40.919.130/0001-47 
Data Registro Oferta:40.919.130/0001-47 
Hora Registro Oferta:18:14:13 
Valor da Oferta:829.997,90 
Marca do Produto:Diversos 

Empresa:F.ROUMES R.DE AGUIAR-EPP 
CPF/CNPJ:20.169.492/0001-50 
Data Registro Oferta:20.169.492/0001-50 
Hora Registro Oferta:18:21:29 
Valor da Oferta:813.344,60 
Marca do Produto:Diversos 

Empresa:K R DE CASTRO 
CPF/CNPJ:21.036.750/0001-93 
Data Registro Oferta:21.036.750/0001-93 
Hora Registro Oferta:18:04:24 
Valor da Oferta:829.997,90 
Marca do Produto:Diversos 

Praga Adoifo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



0,0A0 DL ,c). 

(5) I 4.411 
7 

Cliff MORA Dr 

Jaguaruana 
0 futuro começa agora 

Empresa:ANA BEATRIZ DE ARAUJO DA SILVA 
CPF/CNPJ:41.385.163/0001-17 
Data Registro 0ferta41.385.163/0001-17 
Hora Registro Oferta:17:38:17 
Valor da Oferta:829.997,90 
Marca do Produto:Diversos 

t.0 
(.) 

orica
ct 

er op est‘ 

Desclassificação(ties): 
Empresa:FRANCISCO ANTONIO BATISTA 
COF/CNPJ:27.605.903/0001-52 
Data Registro Oferta:14/06/2022 
Hora Registro 0ferta:15:54:31 
Valor da Oferta:827.805,40 
Marca do Produto:Diversos 
Motivo da Desclassificação:Julgo INABILITADA a atual licitante classificada em primeiro lugar por não ter sido 
detectada a comprovação exigida no ponto 8.24.3 do edital. 

• 
Lances 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do 
Lance 

FRANCISCO ANTONIO BATISTA 27.605.903/0001-52 15/06/20
09:41:43 

22 813.000,00 

KR DE CASTRO 21.036.750/0001-93 15/06/20
09:45:54 22 829.997,80 

ANA BEATRIZ DE ARAUJO DA SILVA 41.385.163/0001-17 
15/06/20 

22 
09:46:15 829.997,00 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote 3 - Diversos 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação: Homologado 

Olassificação do(s) participante(s): 
Empresa:K R DE CASTRO 
CPF/CNPJ:21.036.750/0001-93 
Data Registro Oferta:21.036.750/0001-93 
Hora Registro Oferta:18:06:07 
Valor da Oferta:510.664,00 
Marca do Produto:Diversos 

Desclassificação(ôes): 

fi
Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



• 

• 
Lances 

PM- (MIRA nc 

jaguaruana 
O futuro começa agora 

Empresa:F.ROUMES R.DE AGUIAR-EPP 
COF/CNPJ:20.169.492/0001-50 
Data Registro Oferta:14/06/2022 
Hora Registro 0ferta:18:25:49 
Valor da Oferta500.462,00 
Marca do Produto:Diversos 
Motivo da Desclassificação:Pelo fato de nib terem sido recebidas as amostras determinadas em sede de edital, a 
licitante mencionada passou a ser desclassificada. 

„140 DF 4,c

o 
F is 

0.1 o 

I NN\t;er e) 

Empresa:ANA BEATRIZ DE ARAUJO DA SILVA 
COF/CNPJ:41.385.163/0001-17 
Data Registro Oferta:14/06/2022 
Hora Registro Oferta:17:40:32 
Valor da Oferta:510.531,50 
Marca do Produto:Diversos 
Motivo da Desclassificação:Pelo fato de nib terem sido recebidas as amostras determinadas em sede de edital, a 
licitante mencionada passou a ser desclassificada. 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do
Lance 

ANA BEATRIZ DE ARAUJO DA SILVA 41. 385. 163/000 
1-17 

15/06/2 
022 

10:01 : 
16 500.461,99 

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote 4- Diversos 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação: Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa:F.ROUMES R.DE AGUIAR-EPP 
CPF/CNPJ:20.169.492/0001-50 
Data Registro Oferta:20.169.492/0001-50 
Hora Registro Oferta:18:28:02 
Valor da Oferta:234.353,60 
Marca do Produto:Diversos 

Empresa:K R DE CASTRO 
CPF/CNPJ:21.036.750/0001-93 
Data Registro Oferta:21.036.750/0001-93 
Hora Registro 0 ferta:1 8:1 0:1 8 
Valor da Oferta:239.129,20 
Marca do Produto:Diversos 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



jaguaruana 
0 futuro começa agora 

Empresa:ANA BEATRIZ DE ARAUJO DA SILVA 
CPF/CNPJ:41.385.163/0001-17 
Data Registro Oferta:41.385.163/0001-17 
Hora Registro Oferta..17:43:46 
Valor da Oferta:239.129,20 
Marca do Produto:Diversos 

cs-Ao Ds
0-(t0 1139 

I . 

St. lea 
.T 

Ile op el' 

Desclassificação(6es): 
Empresa:MAVI DISTRIBUIDORA LTDA 
COF/CNPJ:18.027.677/0001-89 
Data Registro Oferta:14/06/2022 
Hora Registro Oferta:19:05:07 
Valor da Oferta:239.129,20 
Marca do Produto:Diversos 
Motivo da Desclassificação:Pelo fato de não terem sido recebidas as amostras determinadas ern sede de edital, a 
licitante mencionada passou a ser desclassificada. 

• 

i lltances 

Empresa:SELECT- COM. E SERV LTDA 
COF/CNPJ:40.919.130/0001-47 
Data Registro Oferta:14/06/2022 
Hora Registro Oferta:18:30:35 
Valor da Oferta:239.129,20 
Marca do Produto:Diversos 
Motivo da Desclassificação:Pelo fato de não terem sido recebidas as amostras determinadas em sede de edital, a 
licitante mencionada passou a ser desclassificada. 

Empresa: Werbenia Amed da Silva - ME 
COF/CNPJ:07.405.331/0001-50 
Data Registro Oferta:14/06/2022 
Hora Registro Oferta:15:41:08 
Valor da Oferta:239.129,20 
Marca do Produto:Diversos 
Motivo da Desclassificação:Pelo fato de nib terem sido recebidas as amostrai determinadas em sede de edital, a 
licitante mencionada passou a ser desclassificada. 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora 
Valor do 
Lance 

ANA BEATRIZ DE ARAUJO DA SILV A 41.385.163/0001-17 15/0262/20 
10:45:36 239.129,00 

MAW DISTRIBUIDORA LTDA 18.027.677/0001-89 15/06/20 
22 10:46:52 234.000,00 

Werbenia Amed da Silva - ME 07.405.331/0001-50 15/06/20
10:46:54 22 233.999,99 

K R DE CASTRO 21.036.750/0001-93 15/06/20 
22 10:47:13 239.128,99 

ANA BEATRIZ DE ARAUJO DA SILVA 41.385.163/0001-17 15/06/20 
22 10:48:22 239.128,00 

MAVI DISTRIBUIDORA LTDA 18.027.677/0001-89 15/06/20 
22 10:48:38 232.000,00 

Werbenia Amed da Silva - ME 07.405.331/0001-50 15/06/20 
22 10:50:59 230.000,00 

MAW DISTRIBUIDORA LTDA 18.027.677/0001-89 15/06/20 
22 10:51:46 229.000,00 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 

_ 

( 



s s -p,0 DE 4t .1),

Apio „7. 0 

• 

PREFEITURA DE 

jaguaruana 
O futuro começa agora 

SELECT- COM. E SERV LTDA 40.919.130/0001-47 15/06/20 
22 10:53:37 

,r, . ti.--
228.999,99 

MAVI DISTRIBUIDORA LIDA 18.027.677/0001-89 15/06/20
10:54:52 22 228.000,00 

SELECT- COM. E SERV LTDA 40.919.130/0001-47 15/06/20 
22 10:55:19 227.999,99 

MAVI DISTRIBUIDORA LTDA 18.027.677/0001-89 15/06/20 
22 

10:55:57 225.000,00 

Werbenia Amed da Silva - ME 07.405.331/0001-50 15/06/20
10:56:05 22 220.000,00 

SELECT- COM. E SERV LTDA 40.919.130/0001-47 15/06/20
10:56:10 22 219.999,99 

Werbenia Amed da Silva - ME 07.405.331/0001-50 15/06/20
10:57:59 22 217.999,98 

MAVI DISTRIBUIDORA LTDA 18.027.677/0001-89 15/06/20 
22 10:58:22 205.000,00 

Werbenia Amed da Silva - ME 07.405.331/0001-50 15/06/20
10:58:36 22 198.500,00 

SELECT- COM. E SERV LT 40.919.130/0001-47 15/06/20DA 
22 10:59:06 198.499,99 

Werbenia Amed da Silva - ME 07.405.331/0001-50 15/06/20 
22 10:59:24 196.499,98 

MAVI DISTRIBUIDORA LTDA 18.027.677/0001-89 15/06/20
10:59:51 22 170.871,00 

Werbenia Amed da Silva - ME 07.405.331/0001-50 15/06/20
11:00:01 22 170.870,99 

MAVI DISTRIBUIDORA LTDA 18.027.677/0001-89 15/06/20
11:00:26 22 165.207,70 

Werbenia Amed da Silva - ME 07.405.331/0001-50 15/06/20
11:00:57 

22 165.207,69 

Werbenia Amed da Silva - ME 07.405.331/0001-50 15/06/20
11:01:04 

22 160.000,00 

MAVI DISTRIBUIDORA LTDA 18.027.677/0001-89 15/06/20 
22 11:01:06 159.466,70 

Werbenia Amed da Silva - ME 07.405.331/0001-50 15/06/20
11:01:24 22 158.900,00 

Werbenia Amed da Silva - ME 07.405.331/0001-50 15/06/20
11:09:31 22 158.899,99 

SELECT- COM. E SERV LTDA 40.919.130/0001-47 15/06/20
11:11:07 

22
158.899,98 

Recursos 

fklenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote 5 - Diversos 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação: Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresx.F.ROUMES R.DE AGUIAR-EPP 
CPF/CNPJ:20.169.492/0001-50 
Data Registro Oferta:20.169.492/0001-50 
Hora Registro Oferta:18:28:38 
Valor da Oferta:95.280,00 
Marca do Produto:Diversos 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



• 

• 

Lances 

cs-p0 DE 41,, 

Fr is -
PRE 'TUNA OC 

jaguaruana 
O futuro começa agora 

Empresa:K R DE CASTRO 
CPF/CNPJ:21.036.750/0001-93 
Data Registro Oferta:21.036.750/0001-93 
Hora Registro Oferta :18:11:34 
Valor da 0ferta97.200,00 
Marca do Produto:Diversos 

Empresa:ANA BEATRIZ DE ARAUJO DA SILVA 
CPF/CNPJ:41.385.163/0001-17 
Data Registro Oferta:41.385.163/0001-17 
Hora Registro 0ferta:17:55:02 
Valor da Oferta:97.200,00 
Marca do Produto:Diversos 

Desclassificação(ôes): 
Empresa:MAVI DISTRIBUIDORA LTDA 
COF/CNPJ:18.027.677/0001-89 
Data Registro Oferta:14/06/2022 
Hora Registro 0ferta:19:05:34 
Valor da Oferta:97.200,00 
Marca do Produto:Diversos 
Motivo da Desclassificação:As amostras deste lote foram foram DESAPROVADAS pela profissional competente 
por estar em desconformidade ao edital, motivo pelo qual passo a desclassificar a supracitada licitante. 

Empresa:FRANCISCO ANTONIO BATISTA 
COF/CNPJ:27.605.903/0001-52 
Data Registro Oferta:14/06/2022 
Hora Registro Oferta:15:59:31 
Valor da Oferta:97.200,00 
Marca do Produto:Diversos 
Motivo da Desclassificação:Pelo fato de não terem sido recebidas as amostras determinadas em sede de edital, a 
licitante mencionada passou a ser desdassificada. 

Empresa:SELECT- COM. E SERV LTDA 
COF/CNPJ:40.919.130/0001-47 
Data Registro Oferta:14/06/2022 
Hora Registro Oferta:18:32:03 
Valor da Oferta:97.200,00 
Marca do Produto:Diversos 
Motivo da Desclassificação:Pelo fato de ilk) terem sido recebidas as amostras determinadas em sede de edital, a 
licitante mencionada passou a ser desclassificada. 

Empresa:Werbenia Amed da Silva - ME 
COF/CNPJ:07.405.331/0001-50 
Data Registro Oferta:14/06/2022 
Hora Registro Oferta :15:43:28 
Valor da Oferta:97.200,00 
Marca do Produto:Diversos 
Motivo da Desclassificação:Pelo fato de nit) terem sido recebidas as amostras determinadas em sede de edital, a 
licitante mencionada passou a ser desclassificada. 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



cs-p,t) DE tie

cfp_.
0 

F=its 
PliEr E In 

Jaguaruana 
O futuro começa agora 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora 

w6b4 4?'` 
Valoitiav
Lance 

ANA BEATRIZ DE ARAUJO DA SILVA 41.385.163/0001-17 15/06/20
11:30:20 22 97.199,00 

FRANCISCO ANTONIO BATISTA 27.605.903/0001-52 15/06/20
11:31:50 22 95.000,00 

ANA BEATRIZ DE ARAUJO DA SILVA 41.385.163/0001-17 15/06/20
11:33:21 22 95.279,00 

Werbenia Amed da Silva - ME 07.405.331/0001-50 15/06/20
11:34:07 22 90.000,00 

FRANCISCO ANTONIO BATISTA 27.605.903/0001-52 15/06/20
11:34:16 22 89.000,00 

Werbenia Amed da Silva - ME 07.405.331/0001-50 15/06/20
11:34:23 22 80.000,00 

FRANCISCO ANTONIO BATISTA 27.605.903/0001-52 15/06/20
11:34:31 22 79.000,00 

Werbenia Amed da Silva - ME 07.405.331/0001-50 15/06/20
11:34:48 22 78.999,99 

FRANCISCO ANTONIO BATISTA 27.605.903/0001-52 15/06/20
11:35:04 

22 78.000,00 

Werbenia Amed da Silva - ME 07.405.331/0001-50 15/2206/20 
11:37:03 77.999,99 

MAVI DISTRIBUIDORA LTDA 18.027.677/0001-89 15/06/20 
22 11:37:21 70.000,00 

FRANCISCO ANTONIO BATISTA 27.605.903/0001-52 15/06/20
11:37:31 22 69.500,00 

Werbenia Amed da Silva - ME 07.405.331/0001-50 15/06/20
11:39:07 22 56.900,00 

FRANCISCO ANTONIO BATISTA 27.605.903/0001-52 15/06/20
11:39:20 22 56.500,00 

Werbenia Amed da Silva - ME 07.405.331/0001-50 15/06/20
11:39:23 

22 56.499,99 

Werbenia Amed da Silva - ME 07.405.331/0001-50 15/06/20
11:39:31 22 50.499,98 

ANA BEATRIZ DE ARAUJO DA SILVA 41.385.163/0001-17 15/06/20 
22 11:39:48 68.000,00 

FRANCISCO ANTONIO BATISTA 27.605.903/0001-52 15/06/20
11:39:49 22 50.200,00 

MAVI DISTRIBUIDORA LTDA 18.027.677/0001-89 15/06/20
11:40:04 22 40.000,00 

Werbenia Amed da Silva - ME 07.405.331/0001-50 15/06/20 
22 11:40:12 39.999,99 

ANA BEATRIZ DE ARAUJO DA SILVA 41.385.163/0001-17 15/06/20
11:40:50 22 60.000,00 

SELECT- COM. E SERV LTDA 40.919.130/0001-47 15/06/20
11:46:47 22 39.999,98 

Werbenia Amed da Silva - ME 07.405.331/0001-50 15/06/20
11:46:52 22 39.999,97 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve: 

Resultado Consolidado após encerramento da sessão 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, laguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



S 

• 

LITURA (Jr 

jaguaruana 
O future Começa agora 

Número do Lote: 1 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: F.ROUMES R.DE AGUIAR-EPP 
CPF/CNPJ: 20.169.492/0001-50 
Data Registro Oferta: 14/06/2022 
Hora Registro Oferta: 18:18:17 
Valor da Oferta: 678.988,00 

DE Lk>

S VI 3 4'1" 
F)

tl) 
L), -----4......__......... 1, 1.,,c,:,0,. 

45*\
46'"Wvi- op

Descrição do Produto: CARNE BOVINA EM BIFE IN NATURA PATINHO/ COXÃO MOLE OU CHÃ. 
CE DENTRO 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 53,08 
Quantidade: 3.500,00 
Informação Complementar: 
Descrição do Produto: CARNE BOVINA MOIDA DE 1' - CONGELADA 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 35,20 
Quantidade: 5.350,00 
Informação Complementar: 
Descrição do Produto: CARNE SUiNA 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 41,86 
Quantidade: 2.000,00 
Informação Complementar: 
Descrição do Produto: CARNE TIPO LANCHE OU FIAMBRE 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 9,72 
Quantidade: 550,00 
Informação Complementar: 
Descrição do Produto: FRANGO INTEIRO 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 18,39 
Quantidade: 4.400,00 
Informação Complementar: 
Descrição do Produto: MORTADELA 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 15,57 
Quantidade: 500,00 
Informação Complementar: 
Descrição do Produto: OVO BRANCO 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 21,44 
Quantidade: 1.050,00 
Informação Complementar: 
Descrição do Produto: PEITO DE FRANGO 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 21,29 
Quantidade: 4.300,00 
Informação Complementar: 
Descrição do Produto: SALSICHA TIPO HOT DOG, A BASE DE CARNES INTEGRAS BOVINAS / SAL 
/ AGUA, CONSERVADO EM SALMOURA, CONTE 
Marca: Diversos 

PIWAUbtk1filartIS*6 da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 
uantidade: 700,00 

- Ao 9nnplementar 



• 

• 

• A 4 hii 

Jaguaruana 
O future começa agora 

Número do Lote: 2 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: F.ROUMES R.DE AGUIAR-EPP 
CPF/CNPJ: 20.169.492/0001-50 
Data Registro Oferta: 14/06/2022 
Hora Registro Oferta: 18:21:29 
Valor da Oferta: 813.344,60 

Descrição do Produto: ACHOCOLATADO EM PÓ INSTATÁNE0 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 11,69 
Quantidade: 3.800,00 
Informação Complementar: 
Descrição do Produto: AÇUCAR CRISTAL KG EMBALAGEM PRIMARIA EM SACOS PLÁSTICOS 
INVIOLADOS DE 1 KG, EM FARDOS DE 10 A30 KG, 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 5,38 
Quantidade: 15.200,00 
Informação Complementar: 
Descrição do Produto: AMIDO DE MILHO CAIXA COM 500G 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 12,26 
Quantidade: 2.360,00 
Informação Complementar: 
Descrição do Produto: ARROZ BRANCO TIPO 1 AGULHINHA BRANCO, CLASSE LONGO FINO 
TIPO 1 EMBALAGEM PRIMARIA DE 1KG, LIVRE DE I 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 6,17 
Quantidade: 7.200,00 
Informação Complementar: 
Descrição do Produto: AVEIA EM FLOCOS EMBALAGEM (CAIXA OU PACOTE) DE 450G, 
VALIDADE NÃO INFERIOR A 120 DIAS A PARTIR DA DA 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 6,41 
Quantidade: 1.920,00 
Informação Complementar: 
Descrição do Produto: BISCOITO DOCE TIPO MARIA EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICO 
TRANSPARENTE DE 400G, INVIOLADA, LIVRE DE INSET 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 6,57 
Quantidade: 10.800,00 
Informação Complementar: 
Descrição do Produto: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER EMBALAGEM PRIMÁRIA 
PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 400G, INVIOLADA, LIV 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 6,40 
Quantidade: 10.800,00 
Informação Complementar 
Descrição do Produto: CAFÉ EM Pó CAFÉ EM Pó, TORRADO E MOÍDO, SELO DA ABIC, EXTRA 
FORTE, TIPO EXPORTAÇÃO. EMBALAGEM PRIMAR 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 10,20 

PQqatiticlateF0300%00 da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 
Informação Complementar: 
DescriOlo do Rtodu->iii tEME DE L-EITE E*ALXGEM DE-k0G INGREDIENTES: LEITE 
IN'TEGRAL, CREN1L9jE,LEITE-, fEITE-LII&ROIDESNATAI% - _ . . 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 5,64 



• 

• 

Pftt frITURA Of 

jaguaruana 
O futuro começa agora 

Número do Lote: 3 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: KR DE CASTRO 
CPF/CNPJ: 21.036.750/0001-93 
Data Registro Oferta: 14/06/2022 
Hora Registro Oferta: 18:06:07 
Valor da Oferta: 510.664,00 

Descrição do Produto: ALFACE CRESPA IN NATURA (HIDROPÔNICA) 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 3,80 
Quantidade: 2.000,00 
Informação Complementar: 
Descrição do Produto: ALHO CABECA 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 35,92 
Quantidade: 1.325,00 
Informação Complementar: 
Descrição do Produto: BANANA 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 5,60 
Quantidade: 8.000,00 
Informação Complementar. 
Descrição do Produto: BATATA DOCE 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 6,80 
Quantidade: 1.900,00 
Informação Complementar: 
Descrição do Produto: BATATA INGLESA 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 9,38 
Quantidade: 7.000,00 
Informação Complementar: 
Descrição do Produto: CEBOLA KG 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 8,68 
Quantidade: 5.000,00 
Informação Complementar: 
Descrição do Produto: CENOURA KG 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 9,70 
Quantidade: 5.000,00 
Informação Complementar: 
Descrição do Produto: CHEIRO VERDE 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 3,85 
Quantidade: 6.000,00 
Informação Complementar: 
Descrição do Produto: CHUCHU 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 4,93 
Quantidade: 3.000,00 

Plefedulajfiv leannOlionimitac ha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 1 (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 
Descrição do Produto: RIMUM 

- 
Ututirioj,50` 

Quantidade: 1.906,00 
Informação Complementar: 

c5.t,0 D6 /../ 

1r 
0 

r- I 

 •, it )TIC,a 
,St 

Qrtn - r 



D .C/0
OS$ vs), 

ç9 j Li o f

1•Rf I WU. Df 

jaguaruana 
O futuro começa agora 

Número do Lote: 4 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: F.ROUMES R.DE AGUIAR-EPP 
CPF/CNPJ: 20.169.492/0001-50 
Data Registro Oferta: 14/06/2022 
Hora Registro Oferta: 18:28:02 
Valor da Oferta: 234.353,60 

Ui 

-tea

6-r op c' 

Descrição do Produto: CALDO DE CARNE C/24 TEMPERO EM EMBALAGEM PRIMARIA DE CAIXA 
COM 02 TABLETES PESO NOS SABORES CARNE E 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 30,85 
Quantidade: 700,00 
Informação Complementar: 
Descrição do Produto: CALDO DE GALINHA C/24 TEMPERO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 
CAIXA COM 02 TABLE l'ES PESO NOS SABORES CARNE 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 30,85 
Quantidade: 700,00 
Informação Complementar: 
Descrição do Produto: CEIA CAMOMILA CAIXA CONTENDO 15 SACHES NO SABOR ERVA DOCE 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 5,92 
Quantidade: 700,00 
Informação Complementar: 
Descrição do Produto: CHA ERVA CIDREIRA CAIXA CONTENDO 15 SACHES NO SABOR ERVA 
DOCE 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 6,89 
Quantidade: 700,00 
Informação Complementar: 
Descrição do Produto: Cl-IA ERVA DOCE CAIXA CONTENDO 15 SACHES NO SABOR ERVA DOCE 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 8,70 
Quantidade: 700,00 
Informação Complementar: 
Descrição do Produto: COLORIFICO EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 100 GR EM FARDOS OU CAIXAS 
DE ATE 15 KG PRODUTO PURO SEM QUALQUER A 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 6,32 
Quantidade: 7.400,00 
Informação Complementar: 
Descrição do Produto: MARGARINA VEGETAL 500G 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 9,54 
Quantidade: 3.600,00 
Informação Complementar: 
Descrição do Produto: MILHO VERDE MILHO VERDE, LATA DE 200G DRENADO, PRAZO MÍNIMO 
DE 12 MESES DA DATA DO VENCIMENTO 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 4,29 
Quantidade: 3.000,00 

Plafethiatife)ftanisismilmItucha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 
Descrição d9 Produto: OLEO DE SOJA REFINADO 900M1, GARRAFAS DE 900ML, NAO AMASSADAS 
T7: SFAI-PERFURKOES'fa) VE CIMENTO MINIM 

Valor Unitário: 8,94 
Quantidade: 3.740,00 

• 

Marc rsQs 



S 

PRM-an r. 1)1 

Jaguaruana 
O futuro começa agora 

Número do Lote: 5 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: ANA BEATRIZ DE ARAUJO DA SILVA 
CPF/CNPJ: 41.385.163/0001-17 
Data Registro Oferta: 15/06/2022 
Hora Registro Oferta: 11:40:50 
Valor da Oferta: 60.000,00 

es -p0 DE 
t/C/•), 

Q
---------2. P'S 

18 
t4 

013 
0.0 p 

Descrição do Produto: POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA FEITO COM FRUTA NATURAL, 
CONGELADO EM PACOTES CONTENDO 1050 A 1100G DO 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 10,00 
Quantidade: 2.000,00 
Informação Complementar: 
Descrição do Produto: POLPA DE FRUTA SABOR MANGA FEITO COM FRUTA NATURAL, 
CONGELADO EM PACOTES CONTENDO 1050 A 1080G DO PR 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 10,00 
Quantidade: 4.000,00 
Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico is 16: 34hs, do dia 01 de agosto de 2022, 
sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico: 

ej J merion, o71170. 
Pregoeiro: Joéferson Moreira da Silva 

• 
Equipe de Apoio: C • s Márcio da Silva 

111.0(nct izeciu,/ ctivu,6)--
Equipe de Apoio: Maria Isabel Barreto 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 


